
令和４年１０月２８日 

保護者様 

神戸市立鶴甲小学校 

 校長  武田 務 

「音楽会」座席のお知らせ と 鑑賞についてのお願い 

  

菊かおる秋となり、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、音楽会が目前に迫ってまいりました。子供たちは保護者の方々に美しい音楽を聴いていただこ

うと、日々練習に励んでおります。演奏する子供たちと鑑賞される会場の皆様が一体となったすばらし

い音楽会にしたいものです。 

 つきましては、お申込みいただいた座席を、つぎの通り、お知らせいたします。また、鑑賞について

は、下記のことを厳守くださいますようお願い申し上げます。 

座席番号 
 

記 

１．開演（開始）の１５分前から会場に入場できます。開演までにご着席ください。演奏中は会場への

出入りができません。終了後は、すみやかにご退席ください。 

２．全席、指定席としており、「鑑賞票」に名前の記載がある方のみ入場できます。「鑑賞票」は予めご

記入いただき、鑑賞される方（名前が記載されている方）はご一緒にご入場ください。 

３．受付にて、「鑑賞票」をご提出ください。ご提出のない場合や風邪症状（発熱、咳、体のだるさ、

息苦しさ、のどの痛み、関節痛）がある場合は、ご鑑賞（ご入場）をお断りする場合があります。 

４．感染防止対策のため、会話を控えマスク着用にご協力ください。 

５．保護者証を着用してください。 

６．工事に伴い、校内へは西門（雨天:北側仮門）からお入りください。本館の北階段を上がって、２

階廊下を通行してください。終了後も本館２階廊下をご通行ください。 

 

（切り取り）                （裏面に続く） 

 

 

 

つぎのことが確認できましたら、□に

チェック☑してください。 

 

□ 記載している内容に、間違いは   

ありません。 

□ 鑑賞の確認事項について、遵守

します。（「鑑賞についてのお願

い」） 

 

 

児童名   年   組              保護者名                 

鑑賞票 

座席番号 鑑賞される方のお名前 朝の体温 風邪症状 

  
℃ 

無 ・ 有 

  
℃ 

無 ・ 有 

席を必要としない
小さなお子様  ℃ 無 ・ 有 

席を必要としない
小さなお子様  ℃ 無 ・ 有 

児童名          



 

７．子供たちが演奏に集中できますよう、つぎの行為はご遠慮ください。 

・子供に向かって手を振ること 

・演奏中の私語 

・会場内での撮影（児童音楽会で写真撮影、当日に DVD録画を、業者が行い、販売します。） 

８．携帯電話等の電源は、演奏（ご鑑賞）の妨げとなりますので、お切りください。 

９．小さなお子様をお連れの場合は、静かに鑑賞できますようご配慮ください。 

10．雨天のときは、ビニル袋に傘を入れて各自でお持ちください。（ビニル袋は学校で用意します。）

このとき、傘が倒れて音が出ないよう置き方にご配慮ください。 

11．当日、受付にアンケート用紙を置いていますので、ご意見、ご感想をお聞かせください。 

※ 学校周辺の道路はすべて駐車禁止となっています。車やバイクでの来校はご遠慮ください。 

 

６年生保護者様 

合奏後のエンディングで「みえない翼」を歌います。隊形の都合上、保護者席の２列目まで(座席番

号１～１６)児童が並びます。そのため、１～１６の座席を撤去しますので、１～１６にお座りになる

保護者の方は、エンディングは壁側及び後方にて立ち見をして頂くことになります。ご理解ご協力よ

ろしくお願い致します。なお、エンディングの隊形は、舞台に向かって右側が１組、左側が２組にな

ります。 

 


